
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 121 del 14/06/2023

Assessore Proponente: MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO:  PARIFICAZIONE  CONTO  GIUDIZIALE  DI  ILARIA  MARIGLIANI  PER  I 
SERVIZI DEMOGRAFICI - ANNO 2022

L’anno  duemilaventitre  addì  quattordici  del  mese  di  giugno  alle  ore  13:00  nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

PINI ILARIA ASSESSORE Presente

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

Presenti n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 121 del 14/06/2023

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
 l’art. 233 del D.Lgs.n.267 del 18.08.2000;
 il D.P.R. n.194/1996 con il quale sono stati approvati i modelli relativi ai conti degli 

agenti contabili;
 la propria deliberazione G.M n. 241 del 3/11/1999, esecutiva, con la quale sono sta-

ti individuati, tra gli altri, gli agenti contabili Interni, integrata con successivi atti;
 Visto il Decreto Legislativo 174/2016;

1 RICHIAMATO il  D.Lgs. 26 agosto 2016 n. 174 “Codice di giustizia contabile, adottato ai 
sensi dell'articolo 20 della legge 7 agosto 2015, n. 124, ed in particolare gli artt. 137 e 
seguenti, che dispongono che il conto dell'agente contabile debba essere presentato entro 
60gg dalla chiusura dell'esercizio finanziario all'Ente di appartenenza e che il conto deve 
essere depositato da parte del responsabile del procedimento, nominato ai sensi dell'art. 
139,  entro  30  giorni  dall’approvazione,  previa  parificazione,  alla  Corte  dei  Conti 
unitamente alla relazione degli organi di controllo interno;
2

3 CONSIDERATO che per quanto riguarda i Servizi Demografici – diritti di segreteria e carte 
d’identità – è da considerarsi quale Agente Contabile la Sig.ra Ilaria MARIGLIANI come da 
deliberazione di nomina n.19 Giunta Municipale del 1/7/2004;
4

5 VISTA la relazione di esame dei Conti Giudiziali ex art.139 D.Lgs 174/2018 redatta dal  
Revisore dei Conti Dr. Andrea Giannini, acquisita al Protocollo al  n.8332 del 12/6/2023, 
allegata;

6
7 VISTO quindi  l’allegato  conto  giudiziale  reso  dall’Agente  contabile  –  Ufficio  Servizi 

Demografici  Sig.ra  Ilaria  MARIGLIANI  anno  2021  di  consistenza  pari  ad  €  12.390,60 
(Allegato 1), acquisito al prot. n.286 del 9/1/2023;
8
RISCONTRATA la regolarità da parte degli uffici dell’Ente;
VISTI:
- i verbali del Revisore dei Conti per la “VERIFICA TRIMESTRALE DI CASSA E DELLE 

GESTIONI DEGLI AGENTI CONTABILI” agli atti; 
- i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal  Responsabile  del  

servizio e dal Responsabile del Servizio Finanziario, pareri che allegati alla presente ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. di  parificare  il  conto  giudiziale  Servizi  Demografici  relativo  all’anno  2022  reso 
dall’Agente  Contabile  Sig.ra  Ilaria  MARIGLIANI,  che  allegato  alla  presente  ne 
costituisce parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 



2. di dichiarare ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, la presente delibera-
zione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. n.267/00 in consi-
derazione dell’urgenza di provvedere in merito.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 32 del 14.06.2023

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 121 del 14/06/2023
	Deliberazione n. 121 del 14/06/2023

